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Månedens kajak 
Maj 2010 

Trapper Albacore 
 

 
Gammel kærlighed ruster ikke – siger man jo. Men det var jo 5 år siden, at jeg i en kort 
periode havde mulighed for at ro en Trapper Albacore og den periode husker jeg med 
glæde, men hvordan ville det være at komme i den igen? 
 

 
 
Skønt! Den står til at være til den middelstore roer, og skønt jeg absolut må være i 
underkanten af dette, følte jeg at jeg havde et rigtig godt greb i kajakken, og lagt helt om 
på siden i et Telemark sving drejede den perfekt. Det er jo en kajak på 5,20 m og med let 
V-formet bund, men alligevel er den utrolig nem at få til at lystre på kantning. Og selv helt 
ude i svinget var der ingen balanceproblemer, ingen ukontrollerede bevægelser eller 
ubehagelige overraskelser. 

 
Også det meget effektive Smart-Track ror fik den til at dreje 
overraskende villigt, og jeg frygtede så lidt for retningsstabiliteten med 
roret oppe. Den kunne faktisk fint roes med roret oppe, selv om det 
selvfølgelig kræver lidt mere teknik, når der ikke er et skeg. 
 
Ja, jeg kunne faktisk forestille mig, at denne kajak kunne være alle 
tiders med skeg, som den nu også kan fås med, indfældet i en 
aluminiums skinne i agterskibet – en spændende nyhed. 
 
(Billedet er ikke af en Albacore men viser det samme ror) 
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Den tyske havkajak-designer Hans Friedel, der har tegnet Albacore, har også tegnet 
kajakker til det amerikanske selvbygger marked. Her skal kajakkerne generelt være til at 
styre uden hverken ror eller skeg. Et spændende mix af kursstabilitet og 
manøvredygtighed, som jeg synes er blevet meget fint overført til Albacore.  
 

 
 
Også en lav vindfølsomhed er der opnået ved et meget lavt og strømlinet design med et 
stærkt afrundet dæk. Altså en alsidig kajak, der kan lidt af det hele, og med 2 store ovale 
pakluger og god pakvolumen, er den super til de længere ture – og så kan man jo komme 
ud for lidt af hvert. 
 
Knæstøtterne sad egentlig som de skulle, selv om jeg ikke sad med benene så meget 
presset ud til siden, som jeg er vant til. Det er der jo så til gengæld også nogle, der ikke 
kan lide. Der følger noget selvklæbende neopren med, så man selv kan forme sin egen 
knæstøtte, det havde jeg jo ikke nået, inden jeg smuttede på vandet. Det er jo heller ikke 
sikkert, at alle skal have den det samme sted, så det er en rigtig fin idé, at man selv skal 
lave det senere. 
 

Også sædet har de lavet en forbedring på, selv 
om jeg stadig undrer mig over, at billigere 
plastkajakker har et billigt, men komfortabelt 
plast sæde – og dyrere glasfiber kajakker har et 
”hjemmelavet” glasfiber sæde med tvivlsom 
komfort. Hurra for løse skumsæder! 
 
Trapper er et gammelt svensk hæderkronet 
kajak (og indtil i år også kano) producerende 
firma, der sætter finish og detaljer højt, men 
samtidig producerer de til stærke priser, set i.f.t. 
andre kajakker bygget i vest Europa. 

 
Normalt vil de skulle ordreproduceres, for at du selv kan bestemme farven, og evt. til 
vælge placering af beslag til GPS, kompas og lign. Alle deres kajakker kan fx også bygges 
med VKV´s gennemgående rør til lettere selvredning. Så der er mange muligheder. 
 
Efter 5 år var gensynsglæden stor – hvad med også at prøve en Albacore og se om du 
bliver lige så begejstret som jeg. 
 
Med venlig hilsen 
 
Jørgen Skovmand 
Havkajakken & Friluftsliv ApS  


